WOJEWODZKA STACJA
SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA
w Rzeszowie Rzeszow, dnia 24.03.2025 1.
ul. Wierzbowa 16
35 - 959 Rzeszoéw

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy I

Dotyczy zapytania ofertowego pm.: ,,Kompleksowa dostawa — sprzedaz i przesyl gazu ziemnego
wysokometanowego o symbolu E do obiektéw Wojewddzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w
Rzeszowie ul. Wierzbowa 16, w Sanoku, ul. Jezierskiego 39 i Tarnobrzegu ul.1 Maja 5”

Znak sprawy: 0Z.272.1.17.2025.KL

Wojewodzka Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Rzeszowie, przekazuje odpowiedzi na pytania
Wykonawcy, ktére wplynelty do Zamawiajacego w dniu 19.03.2025 r. i dotyczyly zapisoéw Zapytania
ofertowego i jego zalacznikdw:

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi zapytanie, czy Zamawiajacy opublikuje lub przesle do Wykonawcy informacje z
otwarcia ofert? Jesli tak, to prosimy o podanie daty i godziny publikacji (przestania) informacji z
otwarcia ofert.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy zgodnie z praktyka opublikuje na stronie internetowej WSSE w Rzeszowie
oraz przeSle informacj¢ z otwarcia ofert do Wykonawcow, ktorzy zloza oferty w niniejszym
postepowaniu. Zgodnie z rozdzialem VI pkt 2 zapytania ofertowego termin skladania ofert uptywa

dnia: 25.03.2024 r., godz. 10:00, informacja z otwarcia ofert zostanie podana do wiadomosci bez
zbednej zwloki .

Pytanie 2:

Wykonawca prosi o okreslenie ewentualnego odchylenia wolumenu wzglgdem zapotrzebowania
podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedz:

Wolumen zostal podany za przewidywane roczne zuzycie paliwa na bazie roku 2024.



Przewidywane odchylenie wolumenu nie przekroczy +/- 20%. Zamawiajgcy natomiast
przewiduje platnoSci za rzeczywiste zuzycie paliwa gazowego.

Pytanie 3:

Dotyczy zapisu Rozdziatu IV pkt 3 zapytania ofertowego oraz zapisu Rozdziatu VII pkt zapytania
ofertowego:

Czy Zamawiajacy jest sSwiadomy, ze warunkiem rozpoczgcia dostaw jest pozytywne zgloszenie umow
na kompleksowa dostawe gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i rozpoczecie
dostawy paliwa gazowego nastgpi zgodnie z zasadami i terminami wynikajagcymi z Instrukcji Ruchu i
Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spotki Gazownictwa Sp. z 0.0.?

Wykonawca wyjasnia, ze w przypadku zawarcia umowy kompleksowej nalezy ja zgltosi¢ do realizacji
Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczgcia dostaw paliwa gazowego jest
ztozenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikajagcymi z IRiESD,
wspomniane powyzej zgtoszenie powinno zostaé ztozone przez Wykonawce najpozniej na 14 dni przed
dniem rozpoczeciem sprzedazy paliwa gazowego (w przypadku zmiany sprzedawcey jest to 21 dni).

W zwiazku z powyzszym Wykonawca prosi o zmian¢ zapiséw na ponizszy:

,Umowa bedzie obowigzywata od dnia jej podpisania, natomiast dostawa paliwa gazowego nastapi w
okresie 12 miesigcy od dnia ..... 1. do dnia... r., warunkiem rozpoczgcia dostaw w ww. terminie jest
pozytywne zgloszenie umoéw na kompleksowa dostawe gazu ziemnego do Operatora Systemu
Dystrybucyjnego zgodnie z zasadami i terminami wynikajacymi z IRIESD”.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy jest Swiadomy powyZszego i czyni starania aby terminy byly zachowane.
Zapisy umowy pozostaja bez mian.

Pytanie 4:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby termin platnosci wynosit 21 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie S:

Wykonawca zwraca si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy wyraza zgode¢ na otrzymywanie faktur poprzez
dedykowany portal Wykonawcy? Umozliwi to Zamawiajacemu szybsze otrzymywanie faktur, niz drogg
tradycyjng. Aby otrzymywac¢ fakture elektronicznie nalezy w portalu zaznaczy¢, ze chcg Panstwo
otrzymywac¢ eko fakture.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie 6:

Wykonawca wnosi o zmiang¢ zapisu na ponizszy:
4. Okres rozliczeniowy za zuzyte paliwo gazowe to 1 miesigc (Taryfy W-1.1,

29 A2

W -3.6, W - 5.1). Odbiorca w wybranym przez siebie dniu w kazdym miesigcu umownym przekaze
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Wykonawcey odczyt licznika gazu, przy czym odczyt Odbiorcy bedzie dokonany i przekazany
Wykonawcy do ostatniego dnia kazdego miesigca umownego”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie 7:
Wykonawca prosi o podanie numeréw PGG dla punktéw poboru objetych postepowaniem.

Odpowiedz:

Jezierskiego 39, 38-500 Sanok: 8018590365500019335884
Jezierskiego 39, 38-500 Sanok: 8018590365500071527760
Wierzbowa 16, 35-001 Rzeszow: 8018590365500084817322
1 Maja 5, 39-400 Tarnobrzeg: 8018590365500086117178
Pytanie 8:

Wykonawca prosi o skrdcenie terminu zwigzania ofertg do 7 dni.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 9:

W przypadku jesli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgtaszania umowy do realizacji
zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postepowaniu, to czy Zamawiajgcy
wyrazi zgodg na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiazujgcych u OSD?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode na powyisze.

Pytanie 10:

Czy w przypadku rozbieznosci pomigdzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego
odnos$nie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy
umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowigzywania
umowy, czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby rozliczanie oplat dystrybucyjnych odbywalo sie na
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a oplaty
abonamentowe/handlowej byly rozliczane wg zasad i cen wynikajacych z cennika Wykonawcy dla danej
grupy taryfowe;j?

Wyjasniamy, ze Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaz oraz dystrybucja
paliwa gazowego) zobowigzany jest rozliczy¢ Obiorce za §wiadczone ustugi dystrybucji wg stawek
oplat dystrybucyjnych wiasciwych dla grup taryfowych, do ktorych zostal zakwalifikowany przez
Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedz:
Tak. Zamawiajacy wyraza zgode, aby rozliczanie oplat dystrybucyjnych odbywalo sie na
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.



Pytanie 11:

Czy w Swietle obowigzujgcej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach
stuzacych ochronie odbiorcow paliw gazowych w zwigzku z sytuacjg na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r.,
poz. 202), Zamawiajacy oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyzej ustawie dla Punktow Poboru Gazu,
objetych postgpowaniem? Jezeli tak, to Wykonawca informuje, iz zastosowanie ceny taryfowej mozliwe
jest pod warunkiem zlozenia przez Zamawiajacego o$wiadczenia zgodnego z ustawag, ktére powinno
by¢ dotaczone do dokumentacji przetargowej na etapie oglaszania przetargu.

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy oczekuje zastosowania ceny jednostkowej zgodnie z uregulowaniami
zawartymi w cytowanej powyzej ustawie dla Punktéw Poboru Gazu, objetych postepowaniem.
Zamawiajacy zalacza wymagane o§wiadczenia.

Pytanie 12:

W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie oraz w przypadku kiedy nie caty wolumen
podlega ochronie taryfowej, prosimy o podziat formularza cenowego, tak aby Wykonawca mégt podaé
ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegajacego ochronie taryfowej i inng cene dla wolumenu
niepodlegajacego ochronie taryfowe;.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze caly wolumen podlega ochronie taryfowej.

Pytanie 13:

Czy dla punktoéw objetych ochrong taryfowa Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane stawek (wzrost lub
spadek) za paliwo gazowe oraz oplaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE
nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze jeSli zmiany te znajdg odzwierciedlenie w
przepisach prawa.

Pytanie 14:

Czy Zamawiajacy jest $wiadomy, ze dane przedstawione w postepowaniu przetargowym odno$nie
ochrony taryfowej powinny by¢ tozsame w 100 % z danymi przedstawionymi w o$wiadczeniach o
ochronie taryfowej skladanych przez Zamawiajacego podczas zawierania umoéw? Wykonawca
wskazuje, ze oparciu o dane wskazane przez Zamawiajacego, a dotyczgce ochrony taryfowej
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a kazda zmiana tych danych wigze si¢ z
negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W zwiazku z powyzszym Zamawiajgcy ma
obowigzek okresli¢ ilo$¢ paliwa gazowego zgodnie z trescig art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne
pod rygorem odpowiedzialnosci karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem ,,Osoba dziatajaca w
imieniu i na rzecz odbiorcy, o ktorym mowa w ust. 1, ktéra w o§wiadczeniu, o ktorym mowa w ust. 1,
okresli szacowang cze$¢ paliwa gazowego, ktora bedzie zuzywana na potrzeby, o ktorych mowa w ust.
1 pkt 2 lit. b, w sposob razaco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialno$¢ wobec
sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiacej iloczyn réznicy w cenie paliwa gazowego zawartej
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w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceng w taryfie tego sprzedawcy oraz iloscig paliwa gazowego
zuzytego na potrzeby, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

Odpowiedz:
Zamawiajacy jest Swiadomy powyzszego oraz informuje, ze 100% wolumenu podlega ochronie
taryfowej.

Pytanie 14:

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiajacy okreslit, ze 100% wolumenu podlega
ochronie taryfowej, natomiast w o§wiadczeniach o ochronie taryfowej sktadanych przez Zamawiajacego
podczas zawierania umow, Zamawiajacy zmienit wartosci % wolumenu, wykazujac réwniez wolumen
niepodlegajacy ochronie dla ktérego nie moze by¢ stosowana do rozliczen cena paliwa gazowego oraz
oplaty abonamentowej wynikajaca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim
Zamawiajacy wyraza zgodg, aby paliwo gazowe nie objgte ochrong taryfows bylo rozliczane wg
obowigzujacego Cennika Sprzedawcy na dzien dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy jest Swiadomy powyzszego oraz informuje, ze 100% wolumenu podlega ochronie
taryfowej.

Pytanie 15:
Wykonawca wnosi o podanie wlasciwego oddziatu Polskiej Spétki Gazownictwa odpowiedzialnego za
dystrybucje¢ na obszarze, na ktérym znajduja si¢ punkty poboru.

Odpowiedz:
Oddzialem wlasciwym dla wszystkich punktéw poboru jest Polska Spétka Gazownictwa sp. z o.0.
Oddzial w Tarnowie, ul. Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnéw.

Pytanie 16:

Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, ktére uniemozliwiaja
zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jesli tak — jakie sg terminy wypowiedzen uméw/aneksow promocyjnych?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie ma zawartych ww. umow/aneksow o ktéorych mowa w pytaniu.

Pytanie 17:
Wykonawca wnosi zapytanie, kto jest obecnym Sprzedawca dla wszystkich PPG objgtych
postgpowaniem.

Odpowiedz:

Obecnym Sprzedawcg dla wszystkich PPG objetych postepowaniem jest:
Unimot Energia i Gaz Sp. z o.o0.

Aleje Jerozolimskie 142B, 02-305 Warszawa



NIP: 9730421440

Pytanie 18:

Wykonawca wnosi zapytanie, czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby ,,Za dziefi zaptaty uznawano dzief
wplywu $rodkdw na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.




